長 建 協 発 第 223 号
平成 28 年 8 月 18 日

会 員 各 位

一般社団法人 長崎県建設業協会

会 長 谷 村 隆 三

［ 公 印 省 略 ］

「会計検査の指摘事例から学ぶ施工不良・設計
不適切の改善策」講習会の開催について

かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り

厚くお礼申し上げます。

さて、 (一財 )経済調査会より、標記講習会を下記日程等により、開催する旨

の案内がありましたのでお知らせ致します。

公共工事の会計検査における指摘事例について、新たに発生した設計不適切

・施工不良等の事例を中心に設計・工事別に解説し、その改善策・防止策を具

体的に解説する講習会となっております。

つきましては、受講ご希望の方は、別添申込書に所要事項をご記入いただき、

直接、同調査会事務局にお申し込み下さいますようお願い申し上げます。

追って、本講習会は、全国技士会の CPDS 認定講習、 (一財 )建設業振興基金
並びに建築士会等の建築 CPD 制度の認定プログラムとなっております事を申
し添えます。

記

1. 日 時 平成 28 年 9 月 30 日(金 ) 13:30 ～ 16:30

2. 場 所 福岡県中小企業振興センター 301 会議室
〒 812-0046 福岡県福岡市博多区吉塚本町 9 番 15 号

TEL 092-622-6230
3.研修内容 別添チラシを参照願います。

4. 受 講 料 1 名： 4,100 円(税込み、サブテキスト含む)

5.テキスト代 4,500 円(特別価格となります。定価： 5,143 円 )
「改訂 11 版 公共工事と会計検査」 (平成 27 年 9 月発刊 )

6. C P D (S) CPDS： 3 ユニット
取得数 当日、CPDS 技術者証を必ずご持参下さい。

CPD： 3 単位
CPD の申請につきましては、同調査会へ確認願います。

7.申 込 先 (一財 )経済調査会

(問合せ先) 福岡市博多区博多駅前 2-3-7
TEL 092-411-9941 FAX 092-474-0890